

STANOWISKO SULW

w przedmiocie wysokości wynagrodzenia za wykonywanie czynności urzędowych przez lekarzy weterynarii w godzinach nocnych oraz w dni ustawowo wolne od pracy i w soboty

Działając jako Zarząd Stowarzyszenia Urzędowych Lekarzy Weterynarii z dużym niepokojem obserwujemy działania podejmowane przez niektórych Powiatowych Lekarzy Weterynarii na terenie kraju, którzy ograniczają podwyższanie wynagrodzenia urzędowych lekarzy weterynarii za pracę w godzinach nocnych oraz w dniu ustawowo wolne od pracy i w soboty jedynie do sytuacji, w których wynagrodzenie to byłoby objęte stawką godzinową, określoną w rozporządzeniu w sprawie wynagrodzeń. W ocenie Zarządu Stowarzyszenia, a także prawników oraz specjalistów w zakresie legislacji, o których opinię zwracało się Stowarzyszenie działanie takie jest niezgodne z prawem i może rodzić w przyszłości określone konsekwencje zarówno na gruncie odpowiedzialności cywilnej, odpowiedzialności za dyscyplinę finansów publicznych, a także odpowiedzialności karnej Powiatowych Lekarzy Weterynarii.

Z całą stanowczością podkreślamy, że zarówno w trakcie prac legislacyjnych jak i po ich zakończeniu zarówno przedstawiciele Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi jak i Głównego Lekarza Weterynarii jasno wskazywali, iż przepis § 1 rozporządzenia dotyczy nie tylko urzędowych lekarzy weterynarii, którzy wykonują czynności niewymienione w załączniku do rozporządzenia, ale także tych, którzy wykonują czynności wymienione w tym załączniku. Wskazać należy, iż uregulowanie wysokości wynagrodzenia wypłacanego za pracę w godzinach nocnych oraz w dni świąteczne spowodowało wykreślenie odpowiednich zapisów z załącznika do rozporządzenia, które obowiązywało w latach ubiegłych.

Analiza przepisów rozporządzenia w sprawie wynagrodzeń prowadzi do jasnego wniosku, iż intencją ustawodawcy było uregulowanie w ten sam sposób sytuacji lekarzy weterynarii wykonujących czynności określone w załączniku do rozporządzenia jak i czynności tamże niewymienione. Przeciwna interpretacja przeczyłaby racjonalności ustawodawcy i prowadziłyby do wniosku, iż w sposób nieuprawniony i nielogiczny dokonano rozróżnienia warunków pracy wyznaczonych lekarzy weterynarii w zależności od czynności, które wykonują. Wskazać należy, iż stwierdzenie zawarte w przepisach rozporządzenia „(...), z tym, że gdy te czynności są wykonywane: (...)” dotyczy zarówno czynności wymienionych jak i niewymienionych w załączniku do rozporządzenia, co stanowi konsekwencję literalnego rozumienia przepisu, w zgodzie z zasadami języka polskiego.

Jedną z podstawowych umiejętności, która przekazywana jest w toku edukacji jest umiejętność czytania ze zrozumieniem, które obejmuje rozumienie tego co się czyta i polega na docieraniu myślą bezpośrednio do sytuacji i przedmiotów, do których odnosi się tekst i na uzyskaniu swobody, w dalszym myślowym operowaniu nimi. W związku z tym stwierdzić należy, że zarówno czynności wymienione w rozporządzeniu jak i niewymienione w nim mogą być wykonywane zarówno w godzinach nocnych jak i w

dniu ustawowo wolnym od pracy, co w konsekwencji implikuje konieczność podwyższenia wynagrodzenia należnego urzędowym lekarzom wynagrodzenia za wykonywane czynności.

Wskazać należy, iż rozporządzenie w sprawie wynagrodzeń zawsze przewidywało ich podwyższenie za czynności wykonywane przez lekarzy weterynarii, wymienione w załączniku do rozporządzenia, natomiast wprowadzenie nowego rozporządzenia miało doprowadzić do sytuacji uproszczenia i uwzględnienia w podwyższaniu wynagrodzeń także lekarzy weterynarii, którzy wykonują czynności w ramach stawki godzinowej. Wniosek przeciwny doprowadziłby do bezpodstawnego, znaczącego obniżenia wynagrodzeń lekarzy weterynarii, co nie było intencją ustawodawcy w tej sprawie.

W związku z tym z daleko idącym niepokojem odbieramy sygnały od urzędowych lekarzy weterynarii, których wynagrodzenie za czynności wymienione w załączniku do rozporządzenia nie jest podwyższane w sytuacji wykonywania czynności w godzinach nocnych oraz w dni wolne od pracy. Tego rodzaju postępowanie części Powiatowych Lekarzy Weterynarii naraża ich osobiście na ponoszenie odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych, przekroczenie uprawnień oraz może doprowadzić do odpowiedzialności cywilnej w przypadku wystąpienia na drogę sądową

Dlatego też Stowarzyszenie Urzędowych Lekarzy Weterynarii apeluje do Powiatowych Lekarzy Weterynarii o ponowne przemyślenie podejmowanych przez nich działań i wzywa do niezwłocznej wypłaty urzędowym lekarzom weterynarii należnych im wynagrodzeń za pracę w godzinach nocnych i w dni ustawowo wolne od pracy oraz w soboty.

Do wiadomości:

- Główny Lekarz Weterynarii
- Krajowa Izba Lekarsko-Weterynaryjna
- Ogólnopolski Związek Zawodowy Pracowników Inspekcji Weterynaryjnej
- Sekcja Krajowa Pracowników Weterynarii NSZZ „Solidarność”
- Ogólnopolskie Stowarzyszenie Lekarzy Weterynarii Wolnej Praktyki „Medicus Veterinarius”